

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro - Perdigo/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL****PROCESSO N º:** 000069/2020**MODALIDADE:** PREGÃO Nº: 000045/2020**OBJETO DA LICITAÇÃO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO.

Às 08:30 do dia 09 de outubro de 2020, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº 005/2020, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO**, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA, GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA - ME, INFORMATICA.COM LTDA e TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI e os mesmos encontram-se credenciados para ofertar lances verbais. Dando início à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu os envelopes proposta e documentação de habilitação e procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. Em seguida foi analisada a adequação das mesmas às exigências do edital. Verificada a sua conformidade realizou-se o cadastramento no sistema. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente, logrando-se vencedoras as seguintes empresas, conforme deliberado pelo(a) Pregoeiro(a):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
<b>GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA - ME</b>						
0012	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300 VA	TS-SHARA	15	UNID.	80,00	1.200,00
0032	NOBREAK 1500 VA - MONOVOLT 127 V (SIMILAR OU SUPERIOR A SMS, INTELBRAS, APC)	RAGTECH	10	UNID.	849,00	8.490,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>						<b>9.690,00</b>
<b>DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA</b>						
0001	ACESS POINT AP 360 (SIMILAR OU SUPERIOR INTELBRAS)	INTELBRAS	10	UNID.	600,60	6.006,00
0006	CABO VGA 1,8 METROS	HITTO	20	UNID.	15,00	300,00
0007	CABO USB 2.0 1,8 METROS	HITTO	50	UNID.	10,00	500,00
0008	CENTRAL PABX - CONECTA 2 LINHAS, 8 RAMAIS COM SUPORTE PARA AMPLIAÇÃO (SIMILAR OU SUPERIOR A INTELBRA)	MULTITOC	2	UNID.	544,60	1.089,20
0011	CONECTORES RJ 45 CAT 5E COM 100 UNIDADES	MULTITOC	10	CX	53,00	530,00
0024	MEMÓRIA DDR3 4 GB 1333 PC	KINGSTON	20	UNID.	173,40	3.468,00
0025	MEMÓRIA DDR3 8 GB 1333 PC	KINGSTON	20	UNID.	308,00	6.160,00
0027	MEMÓRIA DDR3 8 GB 1600 PC	KINGSTON	20	UNID.	308,00	6.160,00
0035	PLACA DE REDE LAN DO TIPO PCI EXPRESS X1	DEX	20	UNID.	63,00	1.260,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro - Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0038	PLACA MÃE SOCKET 775 (SIMILAR OU SUPERIOR A ASUS OU GIGABYTE)	BRAZIL PC	15	UNID.	602,00	9.030,00
0039	PLACA MÃE SOCKET 1151 (SIMILAR OU SUPERIOR A ASUS OU GIGABYTE)	BRAZIL PC	15	UNID.	602,00	9.030,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 43.533,20</b>						
<b>INFORMATICA.COM LTDA</b>						
0010	CPU- PROCESSADOR INTEL CORE i5-7400 KABY LAKE, CACHE 6MB, 3GHZ (3.5GHZ MAX TURBO), LGA 1151 - BX80677157400. * PLACA MÃE ASUS H110M-CS BR, 7ª GERAÇÃO INTEL, DDR4. * MEMÓRIA KINGSTON, 8GB, DDR4 2400MHZ. * DISCO RÍGIDO INTERNO, SEAGATE, 3.5, HDD 1TB. * GABINETE ATX, 4 BAIAS, (SEM FONTE). * FONTE ATX, 250W, PC, SATA, IDE, 24 PINOS.	MICRO: BRAZILPC - BRAZILPCIO	10	UNID.	1.705,00	17.050,00
0030	MONITOR 18.5 POLEGADAS WIDE SCREEN	BRAZILPC	10	UNID.	391,00	3.910,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 20.960,00</b>						
<b>TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI</b>						
0002	ACESS POINT AP 1210 (SIMILAR OU SUPERIOR INTELBRAS)	INTELBRAS	5	UNID.	870,00	4.350,00
0003	BATERIA 3 V PARA PLACA MAE CR 2032	MOX	30	UNID.	1,50	45,00
0005	CABOS DE REDE LAN UTP PADRÃO CAT 5E - 305 MTS	TEX	10	CX	175,00	1.750,00
0013	FILTRO DE LINHA 5 SAIDAS	RGT	15	UNID.	22,00	330,00
0014	FILTRO DE LINHA 6 SAIDAS	RGT	15	UNID.	20,00	300,00
0015	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 24 PINOS 230 W	BRAZIL PC	20	UNID.	55,00	1.100,00
0016	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 24 PINOS 500 W	BRAZIL PC	20	UNID.	163,00	3.260,00
0017	HD EXTERNO 1 TB SIMILAR OU SUPERIOR A SEAGATE, SAMSUNG	WERTERN DIGITAL	10	UNID.	410,00	4.100,00
0018	HDSSD 240 GB SATA3 PARA NOTEBOOK (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON)	WERTERN DIGITAL	15	UNID.	275,00	4.125,00
0019	HDSSD 240 GB SATA3 PARA PC (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON)	WERTERN DIGITAL	15	UNID.	275,00	4.125,00
0020	HDSSD 480 GB SATA3 PARA NOTEBOOK (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON)	WERTERN DIGITAL	5	UNID.	498,00	2.490,00
0021	HDSSD 480 GB SATA3 PARA PC (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON)	WERTERN DIGITAL	5	UNID.	498,00	2.490,00
0022	HOTSPOT 300 PARA WIFI	INTELBRAS	10	UNID.	145,00	1.450,00
0023	MEMÓRIA DDR3 4 GB 1333 NOTEBOOK	BRAZIL PC	20	UNID.	174,50	3.490,00
0026	MEMÓRIA DDR3 8 GB 1600 NOTEBOOK	BRAZIL PC	20	UNID.	307,50	6.150,00
0028	MEMÓRIA DDR4 2600 MHZ PARA PC (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON OU MARKVISION)	BRAZIL PC	10	UNID.	183,00	1.830,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro - Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0029	MEMÓRIA DDR4 2600 MHZ PARA NOTEBOOK (SIMILAR OU SUPERIOR A KINGSTON OU MARKVISION)	BRAZIL PC	10	UNID.	183,00	1.830,00
0031	MOUSE OPTICO USB	BRAZIL PC	50	UNID.	11,00	550,00
0033	NOBREAK 600 VA - MONOVOLT 127 V (SIMILAR OU SUPERIOR A SMS, INTELBRAS, APC)	RAGTECH	10	UNID.	350,00	3.500,00
0034	PLACA DE VIDEO DISSIPADOR PASSIVO ESPELHO PARA BAIXO PERFIL 1XSAIDA DVI I 1 X SAIDA HDMI 1X SAIDA	GEFORTE	10	UNID.	270,00	2.700,00
0036	PLACA MÃE SOCKET 1150 (SIMILAR OU SUPERIOR A ASUS OU GIGABYTE)	BRAZIL PC	15	UNID.	495,00	7.425,00
0037	PLACA MÃE SOCKET 1155 (SIMILAR OU SUPERIOR A ASUS OU GIGABYTE)	BRAZIL PC	15	UNID.	495,00	7.425,00
0040	ROTEADOR DUAL BAND PORTAS GIGABIT (SIMILAR OU SUPERIOR A TP LINK OU INTELBRAS)	MULTILASER	15	UNID.	215,00	3.225,00
0041	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	TO LINK	10	UNID.	898,00	8.980,00
0042	TECLADO ABNT2 USB	BRAZIL PC	50	UNID.	20,00	1.000,00
					<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 78.020,00</b>	
<b>TOTAL GERAL: 152.203,20</b>						

**Ocorrências:** O critério para a classificação das propostas foi o de **Menor Preço - Item**, que estão registrados no mapa de apuração de lances em anexo. Concluída a fase da proposta procedeu-se a abertura da documentação de habilitação das licitantes vencedoras para análise e verificação, tendo estas apresentado os documentos de acordo com as exigências editalícias. As empresas licitantes declaram que **não** pretendem recorrer da decisão da pregoeira, renunciando, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório. A ata do pregão presencial assim como as notas de autorização de fornecimento serão enviadas aos fornecedores via e-mail. Em anexo segue a adjudicação dos itens às licitantes vencedoras, sendo que o referido resultado será encaminhado à autoridade competente para a devida homologação. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigoão/MG, 09 de outubro de 2020.

**LUZIANA CORDEIRO DE MELO**  
PREGOEIRA OFICIAL

**KÁSSIO WILKER DE MORAIS**  
EQUIPE DE APOIO



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro - Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**ELLEN GUIOMAR DE FREITAS**  
EQUIPE DE APOIO

**JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**Fornecedores:**

**DIGITAL INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA**

**GOMES E GARCIA INFORMÁTICA LTDA – ME**

**INFORMATICA.COM LTDA**

**TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI**